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گروه علمی و آموزشــی-  بر 
اســاس تفاهم نامه ۳ جانبه قرار است 
تــا پایان ســال جــاری بخــش اول 
موتورسیکلت برقی به شرکت پست 

تحویل داده شود.
ستاد توسعه فناوری های فضایی 
و حمل ونقل پیشرفته معاونت علمی 
و فناوری ریاســت جمهوری در یک 
همکاری مشترک با شهرداری تهران به 
عنوان یکی از متولیان مدیریت شهری، 
شرکت ملی پست و شرکت تولیدکننده 
موتور سیکلت های برقی به حوزه تولید 
این وسیله نقلیه ورود کرد تا با حمایت 
مادی و معنــوی از فناوران و صاحبان 
دانش، روند تولید این وســایل نقلیه را 

شتاب دهد.
ســهم موتورسیکلت ها در آلوده 
کردن هوای شهر های بزرگ قابل توجه 
و جدی است. این وسایل نقیله بخش 
قابل توجهــی از تردد های روزانه را به 
خود اختصاص داده اند و به همین دلیل 
فکری عاجــل و فناورانه برای کاهش 
مخاطرات زیست محیطی این وسیله 

کاربردی در شهر ها ضروری است. این 
کار با ورود یک نهاد یا یک بخش نتیجه 
نخواهد داشــت و باید همه نهاد های 
مرتبط کنار هم بایستند و حمایت های 
خود را در قالب یک همکاری مشترک 

تعریف کنند.
آمار ها گواهی می دهند که میزان 
آلودگی هوا توسط هر موتورسیکلت، 
بیــش از ۱۸ برابــر یک خــودروی 
ســبک اســت. دلیل آلایندگی بیشتر 
موتورســیکلت ها را احتــراق ناقص 

ســوخت عنوان می کنند چالشــی که 
تنها با اســتفاده از یــک فناوری نوین 
قابــل جبران اســت. آن هــم تغییر 
سوخت این وسایل نقلیه و برقی کردن 

موتورسیکلت ها است.
کاهش هزینه مصرف سوخت

ایــن کار در کنار کاهش آلودگی 
هوا، مصــرف ســوخت را نیز بهینه 
می کند. بر اســاس آمار های موجود، 
در طــول یک ســال حدود شــصت 
میلیــون ریال هزینــه بنزین مصرفی 

موتورســیکلت ها است. این در حالی 
اســت که برقی کردن این وسایل نقلیه 
تنها ۶ میلیون ریال هزینه برق برای آن ها 
دارد. ایــن موتور ها با یک باتری، یک 
موتور و جعبه سیاه کار می کنند و نیازی 
به تعمیــر و نگهداری جدی ندارند به 
همین دلیل میزان فرســودگی آن ها نیز 

کم است.
همه این دلائل به شــکل گیری 
یک همکاری چند جانبه منجر شــد 
تا این موتورســیکلت های دوست دار 
محیط زیســت تولید و به بازار برسد. 
پیش از پایان سال ۹۹ نیز بخش نخست 
موتورســیکلت های برقی با همکاری 
معاونت حمل ونقل و ترافیک شهرداری 
تهران و ستاد توسعه فناوری های حوزه 
فضایی و حمل ونقل پیشرفته معاونت 
علمی و فناوری ریاســت جمهوری 
)مدیریت طرح کلان(، تحویل شرکت 
ملی پســت می شــود تا از این به بعد 
بسته های پستی با این موتورسیکلت ها 
به دست مردم برسد. کاری که سلامتی 

را برای جامعه به ارمغان می آورد.

کــرد:  اساســنامه، دوره کودکــی را رضوان حکیم زاده در این باره اظهار گــروه علمی و آموزشــی- 

تعریف و مشخص می کند که منظور 
از دوره کودکی، زیر شــش ســالگی 

است.
وی افزود: همچنین اساســنامه 
اصولــی را مورد توجــه قرار داده که 
بایــد در امر تعلیــم و تربیت کودک 
لحــاظ شــود. اهــداف، وظایف و 
ترکیب ســاختار نیز مشــخص شده 
اســت. موضوع، تربیــت به صورت 
یکپارچه اســت و این ســازمان تمام 
امور مربوط به برنامه ریزی، هدایت، 
نظارت، صدور مجوز و ارزیابی تعلیم 
و تربیت کودکان زیر شــش سال را به 
صورت یکجا و متمرکز بر عهده دارد.

معــاون آموزش ابتدایی وزارت 
آمــوزش و پرورش با بیان اینکه تمام 
وظایف دســتگاه و سازمان هایی که 
قبلا در این حیطه مســئولیتی داشتند 
از ایــن پس در ســازمان ملی تعلیم 

و تربیت کودک دنبال می شــود، در 
پاسخ به اینکه دوره مهدکودک و پیش 
دبستانی در این اساسنامه چگونه دیده 
شــده است؟ گفت: در این اساسنامه، 
دوره کودکی به عنوان دو دوره درنظر 
گرفته می شود، یک دوره از بدو تولد تا 
سه سالگی است که محوریت تربیت 
کودکان با خانواده اســت و اساسنامه 
تاکید دارد کــه رویکرد اصلی تعلیم 
و تربیت کودکان در این دوره ســنی، 
بودن در کنار خانواده و توانمندسازی 
خانــواده ها بــرای اتخاذ روش های 

تربیتی مناسب کودکان است.
وی افــزود: امــا دوره بعــدی، 
شــامل دوره پیش دبستانی می شود 
که در سیستم قبلی دوسال را دربر می 
گرفت اما اینجا به سه سال ارتقا یافته 
و کودکان از سن ۳ تا ۶ سال، مشمول 
دوره پیــش دبســتانی می شــوند و 

رویکرد تقویت مراکز تعلیم و تربیت 
کودکان اســت تا کودکان از آموزش 

های لازم برخوردار شوند.
دوره  بــودن  »اجبــاری« 
سه ســاله پیش دبستانی فعلا 

مشخص نیست
 حکیــم زاده در پاســخ به اینکه 
آیا با تشــکیل سازمان تعلیم و تربیت 
کودکان و درنظرگرفتن یک دوره سه 
ساله پیش دبســتانی، بحث اجباری 
شدن این دوره نیز مطرح شده است؟ 
گفت: در حال حاضر صحبتی درباره 
اجباری شدن این دوره مطرح نشده، 
البتــه باید آیین نامه هــا و مقررات، 
تدویــن و بــه تصویب برســند، اما 
موضوع مهم تمایز رویکرد در این دو 

دوره سه ساله است.
معــاون آموزش ابتدایی وزارت 
آموزش و پرورش ادامه داد: در ســه 
ســال اول تمرکز بر حضور خانواده و 
در سه ســال دوم به اهمیت یادگیری 
هــای پایه و پــرورش همــه جانبه 
کودکان تاکید شــده تــا جایی که می 
توانیم دسترســی کودکان را تسهیل، 
حضورشــان را تشویق و شرایط این 
حضــور را در مراکــز تعلیم و تربیت 

کودکان فراهم کنیم.
برنامه درســی دوره پیش 

دبستانی چگونه خواهد بود؟
وی دربــاره نحــوه آموزش و 
برنامه درســی این دوره گفت:  برنامه 
درسی پیش دبستانی از قبل مشخص 
و در چارچوب برنامه پیش دبســتانی 

۱۱ هدف معین شــده اســت اما در 
حال حاضر نکته مهم این اســت که 
باید مجددا متناســب با سه سال اول 
اهداف، دســتورالعمل ها و آیین نامه 
ها تصویب شــود. اهداف کلی دوره 
پیــش دبســتان نیز عبارت از رشــد 
توانایی های جســمی و روانی مانند 
شــادابی و ســلامت و امنیت، برخی 
مهارت هــای پایه یادگیری، رشــد 
مهارت کاربرد زبان فارسی، آشنایی با 
نمادهای ایرانی و اسلامی و احساس 
تعلــق به آنها، انس بــا قرآن و علاقه 
به آن، پــرورش ذوق هنری و زیبایی 

شناسی است.
حکیم زاده ادامه داد: در اساسنامه 
بر رشــد همه جانبه کودکان در ابعاد 
شــناختی، عاطفی، روانی، حرکتی، 
اجتماعــی، معنوی، زیســتی و بدنی 
و اهتمــام به تکویــن هویت ملی و 

اسلامی تاکید شده است.
وظایف ســازمان تعلیم و 
تربیت از تدوین دستورالعملها 
تا صدور مجوز و شهریه مراکز 

نگهداری کودکان
معــاون آموزش ابتدایی وزارت 
آمــوزش و پــرورش با بیــان اینکه 
متناســب با دوره ســنی زیر سه سال 
اهــداف برنامه درســی در این ابعاد 
تدویــن خواهد شــد و بــرای آنکه 
با مرحله بعدی همســو باشــد قطعا 
هماهنگــی میان اهداف دو دوره لازم  
اســت، برخی وظایف سازمان را نیز 
شــرح داد و اظهار کرد: برنامه ریزی، 

مدیریت و نظارت بر اجرای تعلیم و 
تربیت یکپارچه دوره کودکی، صدور 
مجوز، تعیین شــهریه، برنامه ریزی 
بــرای ارائه خدمــات کیفی مهدهای 
کودک و مراکز پیش دبستانی و سایر 
مراکــز نگــه داری و تعلیم و تربیت 
کودکان، تدوین دستورالعمل ضوابط 
ارزیابی  و رتبه بندی مراکز ارائه دهنده 
خدمــات تعلیــم و تربیت و آموزش 
دوره کودکــی، تدویــن چارچوب 
صلاحیــت ها و شایســتگی نیروی 
انســانی، تعیین ســازوکار احراز و 
صدور گواهینامه حرفه ای و ... برخی 
از وظایفی هستند که طبق اساسنامه بر 

عهده این سازمان خواهد بود.
وی درباره صدور مجوزها گفت: 
همه امور مربوط به صدور مجوز برای 
مهدهای کودک، پیش دبستانی و سایر 
مراکز که تحت هرعنوانی برنامه هایی 
برای تعلیم و تربیــت کودکان دارند 
برعهده ســازمان ملی تعلیم و تربیت 

کودکان خواهد بود.
تدوین دستورالعملها ظرف 

6 ماه
حکیم زاده اضافه کرد: یک دوره 
زمانی پیش بینی شــده که ســازمان 
تشکیل شــود و بعد از یک دوره سه 
ماهه اســتقرار یابد و همزمان نوشتن 
دســتورالعمل ها و آیین نامه ها انجام 
شود. البته کار تدوین دستورالعمل ها 
از اکنــون آغاز شــده و ادامه می یابد 
تــا در یک بازه زمانی شــش ماهه به 

اتمام برسد.

تحویل فاز اول موتورسیکلت برقی به شرکت پست تا پایان سال
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با تصویب اساسنامه سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک؛

دوره پیش دبستانی، ۳ ساله شد؛ جزییاتی 
از نحوه صدور مجوز تا شهریه ها

  معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش با اشاره به تصویب اساسنامه "سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک" در جلسه روز گذشته شورای عالی انقلاب فرهنگی، جزئیات 
آن را اعلام کرد.

گــروه علمی و آموزشــی-   
خودرو طی ۳.4 ثانیه از حالت توقف 
به ســرعت ۹۶ کیلومتر برساعت می 
رســد و سیســتم تمام چرخ محرک 
اختصاصــی+4 ماتیک نیــز برای آن 

فعال است.
واگن را باید یک معجون کامل 
در مجموعه مرســدس بنز دانست؛ 
خودرویــی که ویژگی ســدان های 
قدرتمند آلمانــی را با فرمول لوکس 
مرســدس در طراحی ترکیب کرده و 
در عین حال یک واگن برای خانواده 
های پرجمعیت و مناسب برای سفر 

نیز به نظر می رسد!
طراحی

به جرات می توان این محصول 
را یکــی از زیباتریــن هــای کلاس 
واگن در بازار جهانی دانست. از نظر 
جزئیــات هیچ چیز از نمونه ســدان 
خود کم ندارد و حتی در برخی موارد 
برتری های خود را نیز به نمایش می 
گذارد. ســقف طولانی آن با شــیبی 

هنرمندانــه به انتها می رســد و طی 
این مسیر چشمان مخاطب را با خود 

همراه می سازد.
در قســمت دماغه یک جنگنده 
تمام عیار اســت که با اعتماد به نفس 
بالا آمادگی آغاز چالش با رقبا را دارد. 
در نمــای جانبی جزئیات فیبر کربن 
و رینگ های 20 اینچی مشکی مات 
دلبــری های خاص خود را دارند. در 
فاصله میان پره های رینگ کالیپرهای 
سیســتم ترمز کربن-ســرامیک نیز 

جلب نظر می کند.
کابین

وقتی وارد این فضا می شــوید؛ 
استانداردهای مرســدس بنز شما را 
مجــذوب خود خواهد کــرد. تریم 
فیبرکربــن، چرم بســیار باکیفیت و 
پوشــش الکانتارا، جزئیات زرد رنگ 
و البته فناورانه های آلمانی همه چیز 

در بهترین سطح ممکن قرار دارند.
سیســتم هوشمند و اختصاصی 
امباکس مرســدس اینجا فعال است. 
نمایشگر ۱2.۳ اینچی نشانگر امپر و 
کنار آن نمایشگر ۱2.۳ اینچی سیستم 
سرگرمی بخش اعظم قسمت جلویی 
کنسول را به خود اختصاص داده اند.

در بخــش ایمنی نیــز مواردی 
ماننــد: ترمز اتوماتیــک اضطراری، 
دســتیار پارک فعــال، دوربین ۳۶0 
درجــه، هشــدار خــروج از خط و 
دســتیار حفظ خودرو بین خطوط، 
دستیار هدایت هوشمند، کروز کنترل 

تطبیق و... قابل اشاره هستند.
پیشرانه

همانطور که اشــاره شد؛ با یک 
مبارز خیابانی هم ســر و کار داریم! 
زیــرا زیر درپوش موتور یک تپنده ۸ 
ســیلندر 4 لیتری توربودوقلو با ۶0۳ 

اسب بخار و گشتاور ۶27 پوندفوت 
قرار دارد تا این واگن آتشین براحتی 
بســیاری از رقبای خود را پشت سر 

بگذارد.
خــودرو طــی ۳.4 ثانیــه از 
حالت توقف به سرعت ۹۶ کیلومتر 

برســاعت مــی رســد و 
سیستم تمام چرخ محرک 

اختصاصــی+4 ماتیک نیز 
برای آن فعال اســت. به آنچه 
گفته شــد، مهندسی تعلیق 
تطبیقی مرسدس را نیز اضافه 
کنید تــا مفهوم یک رانندگی 
نرم کاملا برایتان روشن شود!
بیشینه ســرعت بطور 
 2۹0 روی  الکترونیکــی 
کیلومتر برســاعت محدود 

شده است.
بــرای این مرســدس 

2۱4۳  کیلوگرمی اطلاعات مصرف 
سوخت ۱00 کیلومتر رانندگی بدین 
شرح است: در شــرح ۱4.7 لیتر، در 

بزرگراه ۱0.2 لیتر و در حالت ترکیبی 
۱۱.7 لیتر.

قیمت پایه ۱۱2450 دلار است 
و در مدلی که تصاویر آن برای مطلب 
امروز استفاده شد با توجه به آپشن به 

۱۳۹7۱۱ دلار می رسد.

ترکیبی از همه ویژگی های برتر مرسدس بنز در یک استیشن
S E63 واگن مدل 2021؛ 

گروه علمی و آموزشــی-   مســئول پروژه شاد 70 درصد مشمولان این 
طرح را فعال، ۱5 درصد را احراز هویت نشده و ۱5 درصد را غیرفعال دانست.

سیدحسن الحسینی مشــاور وزیر آموزش و پرورش در پروژه شاد درباره 
رونمایی از قابلیت های جدید شبکه شاد که مدتی پیش وزیر آموزش و پرورش 
آن را وعــده داده بــود اظهار کرد در ارتباط با این موضوع برنامه ریزی های دقیق 
انجام شده است و بنا داریم که این شبکه را نسبت به قبل تعاملی تر کنیم. او ادامه 
داد: نسخه جدید تغییرات بسیاری در پی دارد و حتی می توانیم آن را شاد ۳ بنامیم 
چراکه امکانات بســیاری در ابعاد مختلف برای آن در نظر داریم. مشــاور وزیر 
آموزش و پرورش در پروژه شاد بیان کرد: در نسخه جدید شاد امکانات بیشتری 
برای مدیران آموزش و پرورش در نظر گرفته و داشبورد مدیریتی از سطح مدیران 
منطقه تا مدرسه طراحی کردیم همچنین امکانات بسیاری برای مدیران تعبیه شد. 
الحســینی تصریح کرد: زمان رونمایی از نسخه جدید به زودی اعلام می شود و 
مطمئن هستیم که امکانات بهتری از قبل برای مخاطبان در نظر گرفته شده است. او 
با اشاره به وضعیت فعالیت دانش آموزان در این شبکه اظهار کرد: براساس آمار های 
احصا شــده پوشش دهی، 70 درصدی افراد را رصد کردیم که حضورشان فعال 
است همچنین ۱5 درصد افراد مشمول، احراز هویت نشدند که جمعیتی معادل 
2 میلیون و 200 هزار نفر می شــود و ۱5 درصد هم کاملا در این شــبکه غیر فعال 
هستند. مشاور وزیر آموزش و پرورش در پروژه شاد درباره تامین ابزار های لازم 
برای اســتفاده از شــاد گفت که آموزش و پرورش با همکاری های دستگاه های 
مختلف و خیرین برای تامین گوشی و تبلت گام های متعدد و موثری برداشته است.

رونمایی از شاد ۳ ؛ به زودی

شــرکت هــوآوی موفــق به 
حفظ جایگاه نخســت خود در میان 
تولیدکنندگان گوشــی های هوشمند 

5G در بازار چین شده است.
بر اساس اطلاعات و گزارش های 
منتشرشده از سوی شرکت مارکتینگ

Push Big، هوآوی توانسته در سال 
2020 میــلادی، 4۸.۸ درصد ســهم 
بازار گوشــی های هوشمند 5G را به 

خود اختصاص دهد.
جالب تریــن بخش این گزارش 
را می توان اختلاف قابل توجه برندی 
دانست که در جایگاه دوم قرار دارد؛ 
شــرکت ویوو با ۱۶.۶ درصد ســهم 
بازار توانســته در جایــگاه دوم قرار 
بگیرد اما فقط حدود یک ســوم سهم 

بازار هوآوی را در اختیار دارد.
 P40 گوشــی هوشمند هوآوی

Pro از نظــر فروش و فعال ســازی 
دســتگاه های 5G در بازار، رتبه اول 
را بــه دســت آورده و جالب آن که 
ســه گوشی هوشــمند بعدی هم از 
برنــد هوآوی هســتند؛ جایگاه دوم 
در اختیــار هــوآوی P40 بوده و نام 
Pro 7 Nova و SE 7 Nova هــم 
در جایگاه های ســوم و چهارم دیده 
می شود.  آیفون ۱2 تنها موفق به قرار 
گرفتن در جایگاه پنجم این لیســت 

شده است.
از ابتــدای ورود گوشــی های 
5G به بــازار، هــوآوی همواره در 
زمره موفق ترین های بازار قرار داشته 

است. 
این شــرکت که خــود یکی از 
شــرکت های پیشــرو ارائه خدمات 
ســخت افزاری شــبکه 5G در دنیا 

اســت، با تمرکز فوق العــاده بر این 
فنــاوری بــه دنبال 
موفقیــت در ایــن 

بازار است.
ی  و آ هــو
بیش  داشــتن  بــا 
گوشــی   5 از 
هوشمند در لیست 
یــن  ش تر و فر پر
ی  شــی ها گو
سال   5G هوشمند 
بیشــترین   2020
تاثیرگذاری در این 
بازار را داشته است. 
در شــرایط کنونی 
بــه نظر می رســد 
که هــوآوی را باید 
حکمران این بخش 

از بازار دانست.

هوآوی همچنان در جایگاه نخست فروش گوشی هوشمند
 5G در بازار چین


